
2020/06.03.06/000017  

 

SETTORE PATRIMONIO E ATTIVITA SCOLASTICHE 

UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO 

 
 
Oggetto:  ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA 

RISTORAZIONE “G. DONADIO” - SCUOLA COORDINATA DI DRONERO. 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI PER LEZIONI DI EDUCAZIONE 
FISICA ALLA DITTA SAV AUTOLINEE S.R.L. DI VILLAFALLETTO. 
ANNO SCOLASTICO 2020/2021- CIG. ZDE2EAD092 
 

Premesso che 
 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e 
della Ristorazione "G. Donadio" - Scuola Coordinata di Dronero ha evidenziato la 
situazione dell’Istituto, privo di impianti per lo svolgimento delle lezioni curriculari di 
Educazione Fisica. 

 
Dato atto che 

le lezioni curriculari di educazione fisica debbono pertanto svolgersi presso il 
palazzetto di Roccabruna e la palestra del Comune di Dronero per l’Istituto 
Alberghiero non agevolmente raggiungibili a piedi, stante la distanza. 
 

Verificato che 
al fine di consentire il regolare svolgimento delle lezioni di educazione fisica 
nell'anno scolastico 2020/2021, si rende necessario attivare un servizio di trasporto 
a favore degli alunni secondo l’orario previsto. 

Evidenziato che 

peraltro il servizio in oggetto risulta indispensabile per garantire l’attività didattica; 

Vista  la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni 
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o MEPA, laddove beni e 
servizi siano disponibili; 

 
Dato atto che  

con determinazione n. 1746 del 15.10.2019 è stato affidato, per l'anno 2019/2020, a 
seguito di trattativa diretta MEPA n. 1064146, il servizio di trasporto alunni verso le 
palestre, alla ditta S.A.V. AUTOLINEE S.r.l. di Villafalletto  

 
Rilevato che  

al fine di poter procedere con urgenza all'intervento in oggetto si rende opportuno 
affidare il servizio alla Ditta di cui sopra che si è resa disponibile ad effettuare il 
servizio applicando le stesse condizioni offerte nella suddetta trattativa MEPA 

 Rilevato che 

 per il servizio di cui sopra è stata preventivata una spesa di € 25.330,00 oltre Iva; 

Dato atto che  

parte della prestazione oggetto del presente provvedimento verrà eseguita entro il 
29/12/2020 

 



Considerato l’atto conforme alla normativa attualmente vigente e regolare secondo quanto 
previsto dall’art.147 bis del Dlgs 267/2000 e s.m.i. 

 
Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti. 

 
Dato atto  che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 

conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 
6 bis della L. n. 241/1990. 

 
Atteso  il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 

all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013. 
 
Vista  la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC. 
 
Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Istituti di Istruzione 

Secondaria. 
 
Atteso  che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di 

cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia. 
 
Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti. 
 
Visto  il Decreto del Presidente della Provincia n. 93 del 31.07.2020 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 
 
Visto   il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”. 
 
Visto  il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. "Codice dei Contratti Pubblici" 
 
Visto  il Regolamento di Contabilità. 
 
Visto  l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009. 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, al fine di garantire lo svolgimento delle lezioni di Educazione Fisica previste per 
legge nell'anno scolastico 2020/2021, alla Ditta S.A.V. AUTOLINEE S.r.l. - Via Beni Comunali n. 
7- Villafalletto - C.F. e P. IVA.00280830043 il servizio di trasporto alunni dell'Istituto 
Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione "G. Donadio" - Scuola 
Coordinata di Dronero per complessivi € 27.863,00 I.V.A. compresa 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 27.863,00 IVA compresa al Cap. 149501 "Spese 

utenze e varie di funzionamento degli Istituti Scolastici – Prestazioni di Servizio” Cod. 

U.04.1.03.02 che presenta la necessaria disponibilità come segue: 

• per €  8.415,00 sul Bilancio 2020 che presenta la necessaria disponibilità; 

• per € 19.448,00,00 sul Bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
2. di formalizzare l’incarico nei modi previsti dalla legge. 
 
3. di dare atto che parte della prestazione oggetto del presente provvedimento verrà eseguita 

entro il 31/12/2020. 
    
 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 - FRENI Dott. Fabrizio – 
 
 

 


